Администрация Ангарского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

т М М . е Ш У -  № Ш

О внесении изменений в приказ
Управления образования от 17.01.2017
№ 32 «Об утверждении значений
нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными бюджетными и
автономными учреждениями,
учредителем которых является
Управление образования
администрации Ангарского городского
округа, на 2017 год и плановый период
2018-2019 годов»

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в
связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», руководствуясь приказом Управления образования
администрации Ангарского муниципального образования от 26.12.2016 № 1086
«Об утверждении Порядка определения нормативных затрат, связанных с
оказанием муниципальных услуг в сфере образования, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания
муниципальными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия
учредителя осуществляет Управление образования администрации Ангарского
городского округа», Положением об Управлении образования администрации
Ангарского городского округа.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменение в приказ Управления образования администрации
Ангарского городского округа от 17.01.2017 № 32 «Об утверждении значений
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, учредителем
которых является Управление образования администрации Ангарского городского
округа, на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (далее -  Приказ):

1.1. Приложение № 4 Приказа изложить в новой редакции (Приложение № 1
к настоящему Приказу).

1.2. Приложение № 5 Приказа изложить в новой редакции (Приложение № 2
к настоящему Приказу).

1.3. Приложение № 6 Приказа изложить в новой редакции (Приложение № 3
к настоящему Приказу).

Г
 2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования по экономическим вопросам (Смирнову Т.М.)

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник Управлен
адмиш^тра^ии Анга ГгородскоТ

^Управление
образования

администрации
Ангарского
городского

округа

Приложение № 1
к приказу Управления образования

администрации Ангарского городского ок
от _ ■ £•7 . О В .  2017 года № ______

"Приложение № 4
к приказу Управления образования

администрации Ангарского городского округа
от 17.01.2017 года № 32

Значения нормативныгсахвдЁЗВНлсазанне муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, учредителем которых является
Управление образования администрации Ангарского городского округа, за счет средств муниципального бюджета на 2017 год

Затр:пы , непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб.

Затраты на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги, руб

1 ^им енование муниципальной
услуги Итоги прямые

затраты

Затраты ка оплату
труда, я ю ч числе

начислении ка
выплаты по оплате
труда работников,
нслос редел пенно

CBMJaUllllilX С

он» «анием
муниципальной

услуги

Затраты на
приобретение
материальных

чапяиов и особо
ценною движимого

имущества,
потребляемого

(исполь'лемого) н
процессе оказания

чунипнпхтьной
услуги

Иные та граты,
непосредственно

связанные с
оказанием

муниципальной
хслугн (включая

затрату иа
медицинский

осмотр)

Итого

ные затраты

Затраты на

ые услуги

Затраты на
содержание

недвижимого
имущества

Затраты на
содержание

объектов
особо

ценного
движимого
имущества

Зал риты на
приобретение

ycivi СВЯЗИ

Затраты на
приобретение
транспорты*

услуг

Зэтароты на
оплату трэда с
начислениями
на выплаты по
оплоте трудя
работников,
которые не
принимают

непосредствен»
ого участия в

чмшцна'лльиой
услуги

Затраты на

обшехоеяйст
венные
нужды

Базовый норматив зятраг на
оказание муниципальной

услуги за сч ет  средств
м униц ипального бю дж ета

на 2017 га з , руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 4 - 2 - 6

85.11 - Реализация основных
общеобразовательных программ

дош кольного образования 5 870,20 0,00 962,75 4 907,45 5 715,89 3 543,86 1 488,67 154,87 171,37 0,00 0,00 357,12 11 586,09

85.12  - Реализация основных
общеобразовательных программ
начального общ его образования

682,76 0,00 0,00 682,76 2 609,60 1 769,98 551,88 83,07 58,45 0,00 0,00 146,22 3 292,36

8 5 .1 3 - Реализация основных
общеобразовательных программ
основного общ его образования 682,76 0,00 0,00 682,76 2 609,60 1 769,98 551,88 83,07 58,45 0,00 0,00 146,22 3 292,36

85.14 - Реализация основных
общеобразовательных программ

среднего общ его образования 682,76 0,00 0,00 682,76 2 609,60 1 769,98 551,88 83,07 58,45 0,00 0,00 146,22 3 292,36
85.41 - Реализация
дополнительных

общ еразвиваю щ их программ 1 438,08 1 380,91 0,00 57,17 756,18 140,53 31,44 5,39 8,25 0,00 552,36 18,21 2 194,26
85.42 - Образование
профессиональное

дополнительное 2 137,88 2 105,87 17,50 14,51 1 034,31 0,00 0,00 0,00 61,13 0,00 908,29 64,89 3 172,19

56.29 - Предоставление питания
2 475,08 1 349,38 8,41 1 117,29 587,13 79,64 19,60 5,28 8,01 0,00 439,66 34,94 3 062,21

УТВЕРЖДАЮ:
Начальник Упцавлен

[ А н Ого городского.
"  давление
образования

администрации
Ангарского
городского

округа

Приложение № 2
к приказу Управления образования

администрации Ангарского городского округа
от Л .У ,  О б .  2017 года № б

"Приложение № 5
к приказу Управления образования

администрации Ангарского городского округа
от 17.01.2017 года№ 32

Значения нормативных!! Та оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, учредителем которых является
Управление образования администрации Ангарского городского округа, за счет средств муниципального бюджета на 2018 год

За ipai м. непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги, руб. Зафагы на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги, руб

Наименование муниципальной
услуга Итого прямые

затраты

За граты на оплату
труда, нточ числе

начисления ка
выплат м по оплате

непосредственно
связанных с

муниципальной
услуш

'Затраты на
приобретение
материальных

запасов н особо
ценного движимого

имущества,
потребляемого

(используемого) в
процессе оказания

муниципальной
услуги

Иные .мтрагы.
непосредственно

связанные с
оказанием

муниципальной
yciyni (включая

затраты но
медицинский

осмотр)

Итого

ные затраты

Затраты ни
комму нальн

ые услуги

Затраты ка
содержание
■ объектов

кеднижимого
имущества

larpai ы на
содержание

объектов
особо

ценного
движимого
имущества

Затраты на

услуг связи

Затраты на

Звгарвты на
оплате труда с
начислениями
на выплаты по
оплате труда
работников,
кот орые не
принимают

непосредствен)!
ою  участия в

оказании
мунициалльней

услуга

Затраты на
прочие

общехозяйст
венные
нужды

Битовый норматив затрат на
оказание муниципальной
уел ути за счет средств

на 2018 год, руб.

з -  • t / : .  ' 6 7 ■ 8 • л ( • г  - ' 10 11 V -  12 13 1 4 -2 -6

$5.11 - Реализация основных
общ еобразовательны х программ

дош кольного образования 6 407,08 0,00 1 050,80 5 356,28 6 238,65 3 867,97 1 624,82 169,03 187,04 0,00 0,00 389,79 12 645,73

85.12 - Реализация основных
общ еобразовательны х программ
начального общ его образования

792,00 0,00 0,00 792,00 2 743,94 1 769,98 640,18 96,36 67,80 0,00 0,00 169,62 3 535,94

85.13 - Реализация основных
общ еобразовательны х программ
основного общ его образования

792,00 0,00 0,00 792,00 2 743,94 1 769,98 640,18 96,36 67,80 0,00 0,00 169,62 3 535,94

85.14 - Реализация основных
общ еобразовательны х программ

среднего общ его образования 792,00 0,00 0,00 792,00 2 743,94 1 769,98 640,18 96,36 67,80 0,00 0,00 169,62 3 535,94
85.41 - Реализация
дополнительных

общ еразвиваю щ их программ 1 438,08 1 380,91 0,00 57,17 756,18 140,53 31,44 5,39 8,25 0,00 552,36 18,21 2 194,26
85.42 - Образование
профессиональное

дополнительное 2 132,92 2 105,87 14,79 12,26 1 014,77 0,00 0,00 0,00 51,65 0,00 908,29 54,83 3 147,69

56.29 - П редоставление питания
2 433,36 1 273,89 8,66 1 150,81 574,27 81,55 20,19 5,44 8,25 0,00 422,85 35,99 3 007,63

УТВЕРЖДАЮ: ftwaaS 5̂ .  Приложение № 3
Начальник Управлд^едЙЙ5й5оваЙгок^5Й^. к приказу Управления образования

администрации Ангарского городского округа
о т  < £ ,¥ ■  <РВ. 2017 года № &

"Приложение № 6
к приказу Управления образования

администрации Ангарского городского округа
от 17.01.2017 года № 32

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, учредителем которых является
Управление образования администрации Ангарского городского округа, за счет средств муниципального бюджета на 2019 год

Затраты , непосредственно связанные с  оказанием
муниципальной услуги, руб.

Затраты на общ ехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги, руб

Наименование муниципальной
услуги Итого прямые

затраты

Затрап ы на оплату
труда, в том числе

начисления на
выплаты по оплате
труда работников.
непосредственно

свяшшмч с
оказанием

муниципальной
ycisi-и

Затраты ка
приобретение
материальных
юла сов и особо

пенного движимого
имущества,

потребляемого
(используемого) в
процессе оказания

муниципальной
услуги

Иные затраты,

связанные с

муниципальной
услуги (включая

затраты на
W N W II I 'M I 'A

осмотр)

Итого

ные затраты

Затраты на

ые услуги

Затраты на
содержание

объектов
недвижимого

имущества

Затраты на
содержание

объектов
‘ особо
ценного

движимого
имущества

Затраты на

услуг святи

Затраты на

уха ут

Зкгарзты на
«плату труда с
начислениями
на выплаты по
оплат труда
работников,
которые не
принимают

непосрелственн
оги участия в

оказании
мунициаильной

услуги

Заграты на

Ьагоаый норчатиа з а г р т  на
оказание муниципальной

ycnyi и -ш сч ет  грелегн

н а  2019 год, руб.

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 2 -й

85.11 - Реализация основных
общ еобразовательных программ

дош кольного образования 6 247,62 0,00 1 024,65 5 222,97 6 083,38 3 771,70 1 584,38 164,82 182,38 0,00 0,00 380,10 12 331,00

85.12 - Реализация основных
общ еобразовательных программ
начального общ его образования

669,10 0,00 0,00 669,10 2 450,49 1 769,98 540,84 81,41 57,28 0,00 0,00 0,98 3 119,59

85.13 - Реализация основных
общ еобразовательны х программ
основного общ его образования

669,10 0,00 0,00 669,10 2 450,49 1 769,98 540,84 81,41 57,28 0,00 0,00 0,98 3 119,59

85.14 - Реализация основных
общ еобразовательных программ

среднего общ его образования 669,10 0,00 0,00 669,10 2 450,49 1 769,98 540,84 81,41 57,28 0,00 0,00 0,98 3 119,59
85.41 - Реализация
дополнительных

общ еразвиваю щ их программ 1 438,08 1 380,91 0,00 57,17 756,18 140,53 31,44 5,39 8,25 0,00 552,36 18,21 2 194,26
85.42 - Образование
профессиональное

дополнительное 2 038,69 2 015,32 12,78 10,59 961,23 0,00 0,00 0,00 44,63 0,00 869,23 47,37 2 999,92

56.29 - П редоставление питания
2 352,19 1 273,89 8,05 1 070,25 565,71 77,88 18,78 5,06 7,67 0,00 422,85 33,47 2 917,90